

## 231 rocznica Konstytucji 3 Maja



Uroczystości rozpoczęły się w kościele farnym mszą świętą, której przewodniczył bp. Kazimierz Górny. Po nabożeństwie w asyście wojska i pocztów sztandarowych przemaszerowano na rzeszowski rynek, gdzie przed pomnikiem gen. T. Kościuszki odbyła się oficjalna

część obchodów. Przy akompaniamentem Mazurka Dąbrowskiego na maszt podniesiona została flaga państwowa. Inspekcji wojsk i pocztów sztandarowych dokonał Dowódca 21. Brygady Strzelców Podhalańskich gen. Dariusz Lewandowski.



Z rąk wojewody oraz dowódcy 3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej wyróżnienia odebrali żołnierze wzorowo pełniący służbę.

Zarówno Ewa Leniart Wojewoda Podkarpacki jak i Władysław Ortyl Marszałek Województwa Podkarpackiego w swoich przemówieniach podkreślali rangę Konstytucji w kształtowaniu patriotycznych postaw wielu pokoleń Polaków.

-To prawda, że majowa konstytucja obowiązywała krótko, a większości postulatów nigdy nie udało się zrealizować, tchnęła jednak w polski naród płomień nadziei, który tłąc się w nas dał siłę do wielkich zrywów narodowych, do działalności konspiracyjnej, do odważnego kroczenia do niepodległości – mówiła Ewa Leniart.

Wojewoda przypomniała, że Rzeczpospolita w XVIII w. była państwem wielu narodów, języków, kultur i wyznań.

-I tak jak wtedy walczyliśmy o jedność terytorium, taki i teraz stając ramię w ramię z naszymi sąsiadami – z państwami naszego regionu – musimy mocno podkreślać

wolę zachowania niezawisłości, integralności, bezpieczeństwa, stabilnego rozwoju oraz prawa do stanowienia.

W podobnym tonie wypowiedział się marszałek Władysław Ortyl:

-Dziś potrzebujemy jedności, zarówno tej wewnątrz państwowej, jak i wewnątrz europejskiej. Musimy stawić czoła nowym problemom wynikającym z wojny w Ukrainie i jej skutków dla Europy oraz świata. Nie jest to zadanie łatwe, dlatego musimy podejść do niego w sposób odpowiedzialny, na płaszczyźnie współpracy w ramach NATO i UE, bo tylko razem możemy osiągnąć sukces.

Po wystąpieniach odczytano apel pamięci oraz oddano salwę honorową. Pod pomnikiem T. Kościuszki złożono wieńce.

W uroczystościach udział wzięli Roman Jakim Przewodniczący Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” oraz Marian Irzyk emerytowany działacz NSZZ „Solidarność”.

Państwowe obchody zakończyła defilada wojskowa.

Ż.K.-S.

## Jubileusz 150-lat

### Rzeszowskiej Straży Pożarnej

W Rzeszowie odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka połączone ze 150-leciem Rzeszowskiej Straży Pożarnej i 30-lecia powstania KM PSP Straży Pożarnej w Rzeszowie. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele pw. św. Wojciecha i Stanisława, pod prze-

wodnictwem biskupa rzeszowskiego JE ks. bpa Jana Wątroby udziałem kapelana krajowego strażaków ks. st. bryg. dr. Jana Krynickiego oraz kapelanów służb mundurowych i kapelanów Państwowej Straży Pożarnej.

Po mszy na Placu Farnym



rozpoczęły się główne uroczystości. Złożenie meldunku i przegląd pododdziałów odebrał zastępca komendanta głównego PSP nadbryg. Krzysztof Hejduk. Podczas apelu „Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczony został sztandar Komendy Miejskiej PSP w Rzeszowie. Uroczystością była okazją do uhonorowania medalami, odznaczeniami i awansami na wyższe stopnie służbowe. Wyróżnionych zostało 159 podkarpackich strażaków. 6 funkcjonariuszy z ponad 30-letnim stażem służby otrzy-

mało dyplomy komendanta głównego PSP z tej okazji. Po apelu zaproszeni goście oraz mieszkańcy Rzeszowa podziwiali defiladę pododdziałów pieszych oraz pojazdów pożarniczych.

W uroczystościach udział wzięli Roman Jakim. Z okazji Jubileuszu dostał okolicznościowy gwóźdź, który wbił w tablicę przygotowaną na tą okazję. Region Rzeszowski otrzymał od KM PSP pamiątkowy medal 150-lecia Rzeszowskiej Straży Pożarnej.

Ż.K.-S.

### Jubileusz 30-lecia Caritas Diecezji Rzeszowskiej



W dniu 7 maja 2022 roku Caritas Diecezji Rzeszowskiej obchodziła 30-lecie swojej działalności. Najważniejsze wyróżnienie Caritas, statuetkę Miłosierny Samarytanin, otrzymał pierwszy długoletni dyrektor ks. prałat Stanisław Słowik.

W uroczystościach wzięli udział Bogumiła Stec-Świdarska Z-ca Przewodniczącego ZR i Marek Hojło Skarbnik Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Ż.K.-S.